
 
Российская Федерация 

Новгородская область 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 29.04.2020 № 192 

р.п. Парфино 

 

Об исполнении бюджета Парфин-
ского городского поселения за 2019 
год 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Поло-

жением о бюджетном процессе в Парфинском городском поселении, утвер-

жденным решением Совета депутатов Парфинского городского поселения от 

29.10.2013 №155 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Парфинском городском поселении» 

Совет депутатов Парфинского городского поселения 

РЕШИЛ: 

1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Парфинского городского 

поселения за 2019 год по доходам в сумме 24663027,42 рублей и расходам в 

сумме 23764453,78 рублей с превышением доходов над расходами в сумме 

898576,64 рублей и со следующими показателями: 

по доходам бюджета городского поселения за 2019 год по кодам клас-

сификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему реше-

нию; 

по расходам бюджета городского поселения за 2019 год по ведомст-

венной структуре расходов бюджета городского поселения согласно прило-

жению 2 к настоящему решению; 

по расходам бюджета городского поселения за 2019 год по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 3 к 

настоящему решению; 

по источникам финансирования дефицита бюджета городского поселе-

ния за 2019 год по кодам классификации источников финансирования дефи-

цитов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном изда-

нии «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Админист-

рации муниципального района в информационно - телекоммуникационной 

сети «Интернет».  
 
 
Глава городского поселения        Большакова Е.Н. 



 

 

2 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов 

Парфинского городского по-

селения «Об исполнении 

бюджета Парфинского го-

родского поселения за 2019 

год» 

 

 

Доходы бюджета Парфинского городского поселения за 2019 год 

по кодам классификации доходов бюджетов 

 

(в рублях) 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 
Кассовое 

исполнение 
админи-

стратора по-

ступлений 

доходов бюджета 

муниципального рай-

она 

1 2 3 4 
ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО, 

в том числе:   х 24 663 027,42 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ     20 585 480,42 

Федеральное казначейство 100 00000000000000000 1 416 864,57 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 100 10000000000000000 1 416 864,57 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ, (РАБО-

ТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 

НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 100 10300000000000000 1 416 864,57 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федера-

ции 100 10302000010000110 1 416 864,57 

Доходы от уплаты акцизов на ди-

зельное топливо, подлежащие рас-

пределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в 

местные бюджеты  100 10302230010000110 644 932,89 

Доходы от уплаты акцизов на ди-

зельное топливо, подлежащие рас-

пределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормати- 100 10302231010000110 644 932,89 



 

 

3 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 
Кассовое 

исполнение 
админи-

стратора по-

ступлений 

доходов бюджета 

муниципального рай-

она 
вам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Фе-

дерации) 

Доходы от уплаты акцизов на мо-

торные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 100 10302240010000110 4 740,43 

Доходы от уплаты акцизов на мо-

торные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжектор-

ных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормати-

вам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Фе-

дерации) 100 10302241010000110 4 740,43 

Доходы от уплаты акцизов на ав-

томобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 100 10302250010000110 861 632,53 

Доходы от уплаты акцизов на ав-

томобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормати-

вам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в 100 10302251010000110 861 632,53 



 

 

4 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 
Кассовое 

исполнение 
админи-

стратора по-

ступлений 

доходов бюджета 

муниципального рай-

она 
целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Фе-

дерации) 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 100 10302260010000110 -94 441,28 

Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации 

и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференциро-

ванных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормати-

вам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в 

целях формирования дорожных 

фондов субъектов Российской Фе-

дерации) 100 10302261010000110 -94 441,28 

Федеральная налоговая служба 182 00000000000000000 17 649 731,98 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 182  10000000000000000  17 649 731,98 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХО-

ДЫ 182  10100000000000000  13 692 964,22 

Налог на доходы физических лиц  182 10102000010000110  13 692 964,22 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых яв-

ляется налоговый агент, за исклю-

чением доходов, в отношении ко-

торых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налого-

вого кодекса Российской Федера-

ции 182 10102010010000110  13 617 942,40 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от осущест-

вления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных пред-

принимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, ад-

вокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, занимаю- 182 10102020010000110 54 107,99 



 

 

5 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 
Кассовое 

исполнение 
админи-

стратора по-

ступлений 

доходов бюджета 

муниципального рай-

она 
щихся частной практикой в соот-

ветствии со статьей 227 Налогово-

го кодекса Российской Федерации 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физически-

ми лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 182 10102030010000110 20 913,83 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 182 10500000000000000 129 285,07 

Единый сельскохозяйственный 

налог 182 10503000010000110 129 285,07 

Единый сельскохозяйственный 

налог 182 10503010010000110 129 285,07 

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 182 10600000000000000 3 827 482,69 

Налог на имущество физических 

лиц 182 10601000000000110  850 125,82 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогооб-

ложения, расположенным в грани-

цах городских поселений 182 10601030130000110  850 125,82 

Земельный налог  182 10606000000000110  2 977 356,87 

Земельный налог с организаций  182 10606030000000110  1 608 570,91 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах город-

ских поселений 182 10606033130000110  1 608 570,91 

Земельный налог с физических 

лиц  182 10606040000000110  1 368 785,96 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным уча-

стком, расположенным в границах 

городских поселений 182 10606043130000110  1 368 785,96 

Администрация Парфинского 

муниципального района 603   5 596 430,87 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 603  10000000000000000  1 518 883,87 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГО-

СЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТ-

ВЕННОСТИ 603 11100000000000000  1 232 125,34 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы либо иной платы 

за передачу в возмездное пользо-

вание государственного и муни-   11105000000000120  461 756,15 



 

 

6 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 
Кассовое 

исполнение 
админи-

стратора по-

ступлений 

доходов бюджета 

муниципального рай-

она 
ципального имущества (за исклю-

чением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества государственных и му-

ниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные уча-

стки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена, 

а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков   11105010000000120  453 442,60 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные уча-

стки, государственная собствен-

ность на которые не разграничена 

и которые расположены в грани-

цах городских поселений, а также 

средства от продажи права на за-

ключение договоров аренды ука-

занных земельных участков   11105013130000120  453 442,60 

Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, составляющего государст-

венную (муниципальную) казну 

(за исключением земельных уча-

стков) 603 11105070000000120  8 313,55 

Доходы от сдачи в аренду имуще-

ства, составляющего казну город-

ских поселений (за исключением 

земельных участков) 603 11105075130000120  8 313,55 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся  в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и авто-

номных учреждений, а также 

имущества государственных и му-

ниципальных унитарных предпри-

ятий, в том числе казенных) 603 11109000000000120  770 369,19 

Прочие поступления от использо-

вания имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учрежде-

ний, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, 603 11109040000000120  770 369,19 



 

 

7 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 
Кассовое 

исполнение 
админи-

стратора по-

ступлений 

доходов бюджета 

муниципального рай-

она 
в том числе казенных) 

Прочие поступления от использо-

вания имущества, находящегося в 

собственности городских поселе-

ний (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений, а также 

имущества муниципальных уни-

тарных предприятий, в том числе 

казенных) 603 11109045130000120  770 369,19 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕН-

САЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТ-

ВА 603 11300000000000000  17 580,00 

Доходы от компенсации затрат 

государства 603 11302000000000130  17 580,00 

Прочие доходы от компенсации 

затрат государства 603 11302990000000130  17 580,00 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов городских посе-

лений 603 11302995130000130  17 580,00 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕ-

РИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬ-

НЫХ АКТИВОВ 603 11400000000000000  218 127,74 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в государ-

ственной и муниципальной собст-

венности 603 11406000000000430  218 127,74 

Доходы от продажи земельных 

участков государственная собст-

венность, на которые не разграни-

чена 603 11406010000000430  218 127,74 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная собст-

венность на которые не разграни-

чена и которые расположены в 

границах городских поселений 603 11406013130000430  218 127,74 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕ-

ЩЕНИЕ УЩЕРБА 603  11600000000000000  51 050,79 

Денежные взыскания ( штрафы) за 

нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения го-

сударственных и муниципальных 

нужд  603 11633000000000140 51 050,79 

Денежные взыскания ( штрафы) за 603 11633050130000140 51 050,79 



 

 

8 

Наименование показателя 

Код бюджетной классификации 
Кассовое 

исполнение 
админи-

стратора по-

ступлений 

доходов бюджета 

муниципального рай-

она 
нарушение законодательства Рос-

сийской Федерации о контрактной 

системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения го-

сударственных и муниципальных 

нужд для нужд городских поселе-

ний 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ 603 20000000000000000  4 077 547,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-

НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-

СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 603 20200000000000000  4 077 547,00 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 603 20220000000000151 3 877 747,00 

Субсидии бюджетам на реализа-

цию программ формирования со-

временной городской среды  603 20225555000000151 2 550 683,00 

Субсидии бюджетам городских 

поселений на реализацию про-

грамм формирования современной 

городской среды  603 20225555130000151 2 550 683,00 

Прочие субсидии  603 20229999130000151 1 327 064,00 

Прочие субсидии бюджетам го-

родских поселений 603 20229999130000151 1 327 064,00 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 603 20230000000000151 199 800,00 

Субвенции местным бюджетам на 

выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Фе-

дерации 603 20230024000000151  1 000,00 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на выполнение переда-

ваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 603 20230024130000151  1 000,00 

Субвенции бюджетам на осущест-

вление первичного воинского уче-

та на территориях, где отсутству-

ют военные комиссариаты 603 20235118000000151 198 800,00 

Субвенции бюджетам городских 

поселений на осуществление пер-

вичного воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 603 20235118130000151 198 800,00 

 

 



 

 

9 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

Парфинского городского по-

селения «Об исполнении 

бюджета Парфинского го-

родского поселения за 2019 

год» 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Парфинского городского 

поселения за 2019 год 

 

(в рублях) 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 

Администрация Парфинского му-

ниципального района 603         23 764 453,78 

Общегосударственные вопросы 603 01       968 687,55 

Функционирование законодатель-

ных (представительных) органов 

государственной власти и предста-

вительных органов муниципаль-

ных образований  603 01 03     29 903,68 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти представительного органа Пар-

финского городского поселения, не 

отнесенные к муниципальным про-

граммам Парфинского городского 

поселения 603 01 03 92 0 00 00000   29 903,68 

Обеспечение деятельности Совета 

депутатов Парфинского городского 

поселения 603 01 03 92 3 00 01000   29 903,68 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 01 03 92 3 00 01000 240 29 903,68 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных админи-

страций 603 01 04     71 854,38 

Расходы на обеспечение деятельно-

сти органов местного самоуправле-

ния городского поселения, не отне-

сенные к муниципальным програм-

мам Парфинского городского посе-

ления 603 01 04 91 0 00 00000   71 854,38 

Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 603 01 04 91 2 00 01001   70 854,38 

Иные закупки товаров, работ и услуг 603 01 04 91 2 00 01001 240 28 244,38 



 

 

10 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 603 01 04 91 2 00 01001 850 42 610,00 

Осуществление отдельных государ-

ственных полномочий по определе-

нию перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять прото-

колы об административных правона-

рушениях, предусмотренных соот-

ветствующими статьями областного 

закона "Об административных пра-

вонарушениях" 603 01 04 91 2 00 70650   1 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 04 91 2 00 70650 240 1 000,00 

Другие общегосударственные во-

просы 603 01 13     866 929,49 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов муниципальному району 603 01 13 94 0 00 00000   403 090,00 

Расходы по содержанию штатных 

единиц на осуществление полномо-

чий по решению вопросов местного 

значения поселений 603 01 13 94 2 00 62010   403 090,00 

Иные межбюджетные трансферты 603 01 13 94 2 00 62010 540 403 090,00 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского городского поселения 603 01 13 95 0 00 00000   463 839,49 

Расходы по исполнению судебных 

актов 603 01 13 95 2 00 23102   189 892,77 

Исполнение судебных актов Россий-

ской Федерации и мировых соглаше-

ний по возмещению вреда, причи-

ненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов госу-

дарственной власти (государствен-

ных органов), органов местного са-

моуправления либо должностных лиц 

этих органов, а также  в результате 

деятельности казенных учреждений      603 01 13 95 2 00 23102 830 189 892,77 

Расходы казенных учреждений по 

приобретению коммунальных услуг 603 01 13 95 2 00 23103   23 946,72 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 01 13 95 2 00 23103 240 23 946,72 

Расходы по уплате иных платежей 603 01 13 95 2 00 23104   250 000,00 

Уплата налогов, сборов и иных пла-

тежей 603 01 13 95 2 00 23104 850 250 000,00 

Национальная оборона 603 02       198 800,00 

Мобилизационная и вневойсковая 603 02 03     198 800,00 



 

 

11 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 

подготовка 

Прочие  расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского городского поселения 603 02 03 95 0 00 00000   198 800,00 

Осуществление первичного воинско-

го учета на территориях, где отсутст-

вуют военные комиссариаты 603 02 03 95 1 00 51180   198 800,00 

Расходы на выплаты персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 603 02 03 95 1 00 51180 120 195 035,69 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 02 03 95 1 00 51180 240 3 764,31 

Национальная безопасность и пра-

воохранительная деятельность 603 03       405 878,88 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природ-

ного и техногенного характера, 

гражданская оборона 603 03 09     8 605,00 

Муниципальная программа Парфин-

ского городского поселения «Обес-

печение безопасности жизнедеятель-

ности на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2021 

годы» 603 03 09 03 0 00 00000   8 605,00 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного ха-

рактера, обеспечение пожарной безо-

пасности и безопасности людей на 

водных объектах на территории Пар-

финского городского поселения" му-

ниципальной программы  Парфин-

ского городского поселения «Обес-

печение безопасности жизнедеятель-

ности на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2021 

годы» 603 03 09 03 1 00 00000   8 605,00 

Обеспечение безопасности жизни 

людей на водных объектах на терри-

тории Парфинского городского  по-

селения 603 03 09 03 1 02 00000   8 605,00 

Расходы на реализацию мероприятий 

по обеспечению безопасности людей 

на водных объектах, охране их жизни 

и здоровья 603 03 09 03 1 02 23011   8 605,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 03 09 03 1 02 23011 240 8 605,00 

Обеспечение пожарной безопасно- 603 03 10     247 555,00 



 

 

12 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 

сти 

Муниципальная программа  Парфин-

ского городского поселения «Обес-

печение безопасности жизнедеятель-

ности на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2021 

годы» 603 03 10 03 0 00 00000   247 555,00 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного ха-

рактера, обеспечение пожарной безо-

пасности и безопасности людей на 

водных объектах на территории Пар-

финского городского поселения" му-

ниципальной программы  Парфин-

ского городского поселения «Обес-

печение безопасности жизнедеятель-

ности на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2021 

годы» 603 03 10 03 1 00 00000   247 555,00 

Обеспечение первичных мер пожар-

ной безопасности на территории 

Парфинского городского поселения 603 03 10 03 1 01 00000   247 555,00 

Обустройство источников противо-

пожарного водоснабжения 603 03 10 03 1 01 23021   247 555,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 03 10 03 1 01 23021  240 247 555,00 

Другие вопросы в области нацио-

нальной безопасности и правоох-

ранительной деятельности 603 03 14     149 718,88 

Муниципальная программа Пар-

финского городского поселения 

«Обеспечение безопасности жизне-

деятельности на территории Пар-

финского городского поселения на 

2016-2021 годы» 603 03 14 03 0 00 00000   149 718,88 

Подпрограмма "Профилактика тер-

роризма и экстремизма и профилак-

тика правонарушений на территории 

Парфинского городского поселения" 

муниципальной программы Парфин-

ского городского поселения «Обес-

печение безопасности жизнедеятель-

ности на территории Парфинского 

городского поселения на 2016-2021 

годы» 603 03 14 03 2 00 00000   149 718,88 

Совершенствование системы профи-

лактических мер антитеррористиче-

ской и антиэкстремистской направ-

ленности, сокращение уровня право- 603 03 14 03 2 01 00000   149 718,88 



 

 

13 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 

нарушений 

Расходы на реализацию мероприятий 

по стимулированию деятельности 

ДНД Парфинского городского посе-

ления 603 03 14 03 2 01 23012   30 878,08 

Расходы на выплату персоналу госу-

дарственных (муниципальных) орга-

нов 603 03 14 03 2 01 23012 120 30 878,08 

Расходы на установку и обслужива-

ние системы видеонаблюдения на 

территории Парфинского городского 

поселения 603 03 14 03 2 01 23013   118 840,80 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 03 14 03 2 01 23013 240 118 840,80 

Национальная экономика 603 04       7 495 589,82 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 603 04 09     6 819 377,14 

Муниципальная программа  Парфин-

ского городского поселения «Разви-

тие и совершенствование дорожной 

деятельности в отношении автомо-

бильных дорог общего пользования 

местного значения населенных пунк-

тов Парфинского городского поселе-

ния на 2016-2020 годы» 603 04 09 07 0 00 00000   

6 819 

377,14000 

Подпрограмма «Развитие, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

общего  пользования местного значе-

ния населенных  пунктов Парфинско-

го городского поселения» муници-

пальной программы Парфинского го-

родского поселения «Развитие и со-

вершенствование дорожной деятель-

ности в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения населенных пунктов Пар-

финского городского поселения на 

2016-2020 годы» 603 04 09 07 1 00 00000   

6 595 

525,78000 

Обеспечение качественного содержа-

ния автомобильных дорог общего 

пользования, местного значения на-

селенных пунктов Парфинского го-

родского поселения 603 04 09 07 1 02 00000   3 357 497,99 

Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного значе-

ния населенных пунктов Парфинско-

го городского поселения 603 04 09 07 1 02 23043   3 357 497,99 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 603 04 09 07 1 02 23043 240 3 357 497,99 



 

 

14 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 

(муниципальных) нужд 

Обеспечение сохранности, развития и 

улучшения технического состояния 

автомобильных дорог общего поль-

зования местного значения населен-

ных пунктов Парфинского городско-

го поселения и искусственных со-

оружений на них 603 04 09 07 1 02 00000   3 238 027,79 

Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения насе-

ленных пунктов Парфинского город-

ского поселения и искусственных со-

оружений на них 603 04 09 07 1 02 23043   1 662 256,98 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 23043 240 1 662 256,98 

Осуществление дорожной деятельно-

сти в отношении автомобильных до-

рог общего пользования  местного 

значения Парфинского городского 

поселения за счет субсидии на фор-

мирование муниципальных дорож-

ных фондов 603 04 09 07 1 02 71520   1 275 596,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 71520 240 1 275 596,00 

Софинансирование на осуществление 

дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего поль-

зования  местного значения Парфин-

ского городского поселения  603 04 09 07 1 02 S1520   69 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 S1520 240 69 000,00 

Расходы по реализации правовых ак-

тов Правительства Новгородской об-

ласти по вопросам проектирования, 

строительства и реконструкции капи-

тального ремонта и ремонта автомо-

бильных дорог общего пользования 

местного значения 603 04 09 07 1 02 S1540   231 174,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 07 1 02 S1540 240 231 174,81 

Подпрограмма «Безопасность дорож-

ного движения в Парфинском город-

ском поселении» муниципальной 

программы Парфинского городского 

поселения «Развитие и совершенст-

вование дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 603 04 09 07 2 00 00000   223 851,36 



 

 

15 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 

общего пользования местного значе-

ния населенных пунктов Парфинско-

го городского поселения на 2016-

2021 годы» 

Совершенствование организации до-

рожного движения автотранспорта и 

пешеходов на территории городского 

поселения 603 04 09 07 2 03 00000   223 851,36 

Установка дорожных знаков, дорож-

ной разметки и ремонт тротуаров 603 04 09 07 2 03 23041   223 851,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 09 07 2 03 23041 240 223 851,36 

Другие вопросы в области нацио-

нальной экономики 603 04 12     676 212,68 

Муниципальная программа Парфин-

ского городского поселения "Градо-

строительная политика на террито-

рии Парфинского городского поселе-

ния на 2016-2020 годы" 603 04 12 06 0 00 00000   382 080,00 

Реализация полномочий Парфинско-

го городского поселения в сфере тер-

риториального планирования и гра-

достроительного зонирования 603 04 12 06 0 01 00000   382 080,00 

Реализация мероприятий муници-

пальной программы Парфинского го-

родского поселения "Градострои-

тельная политика на территории 

Парфинского городского поселения 

на 2016-2020 годы" 603 04 12 06 0 01 23201   382 080,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 04 12 06 0 01 23201 240 382 080,00 

Муниципальная программа  Парфин-

ского городского поселения «Управ-

ление и распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфинского го-

родского поселения на 2017-2019 го-

ды» 603 04 12 08 0 00 00000   294 132,68 

Эффективное владение, пользование 

и распоряжение муниципальным 

имуществом 603 04 12 08 0 01 00000   294 132,68 

Реализация мероприятий муници-

пальной программы "Управление и 

распоряжение муниципальным иму-

ществом Парфинского городского 

поселения " на территории Парфин-

ского городского поселения на 2017-

2020 годы" 603 04 12 08 0 01 23051   294 132,68 

Иные закупки товаров, работ и услуг 603 04 12 08 0 01 23051 240 294 132,68 



 

 

16 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Жилищно-коммунальное хозяйст-

во 603 05       14 465 833,87 

Жилищное хозяйство 603 05 01     1 679 235,75 

Муниципальная программа  Парфин-

ского городского поселения «Улуч-

шение жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском город-

ском поселении и благоустройство 

территории Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 годы» 603 05 01 04 0 00 00000   1 649 623,11 

Подпрограмма «Капитальный ремонт 

и содержание муниципального жи-

лищного фонда на территории Пар-

финского городского поселения» му-

ниципальной программы Парфинско-

го городского поселения «Улучшение 

жилищных условий граждан, прожи-

вающих в Парфинском городском 

поселении и благоустройство терри-

тории Парфинского городского посе-

ления на 2016-2020 годы» 603 05 01 04 1 00 00000   1 649 623,11 

Обеспечение сохранности жилого 

фонда, повышение эффективности 

эксплуатации жилого фонда, улуч-

шение жилищных условий, создание 

безопасных и благоприятных условий 

проживания граждан 603 05 01 04 1 01 00000   1 649 623,11 

Оплата взносов в фонд капитального 

ремонта многоквартирных домов, 

расположенных на территории Пар-

финского городского поселения на 

осуществление полномочий по реше-

нию вопросов местного значения по-

селения 603 05 01 04 1 01 23061   440 734,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 05 01 04 1 01 23061 240 440 734,75 

Проведение капитального ремонта 

муниципального жилищного фонда, 

расположенного на территории Пар-

финского городского поселения 603 05 01 04 1 01 23071   1 208 888,36 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 05 01 04 1 01 23071 240 1 208 888,36 

Муниципальная программа Парфин-

ского городского поселения «Управ-

ление и распоряжение муниципаль-

ным имуществом Парфинского го-

родского поселения на 2017-2019 го- 603 05 01 08 0 00 00000   29 612,64 



 

 

17 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 

ды» 

Эффективное владение, пользование 

и распоряжение муниципальным 

имуществом 603 05 01 08 0 02 00000   29 612,64 

Организация начисления и сбора пла-

ты за найм жилых помещений в 

бюджет Парфинского городского по-

селения 603 05 01 08 0 02 23151   29 612,64 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 01 08 0 02 23151 240 29 612,64 

Коммунальное хозяйство 603 05 02     94 750,41 

Муниципальная программа  Парфин-

ского городского поселения «Повы-

шение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 

годы» 603 05 02 05 0 00 00000   94 750,41 

Подпрограмма «Газификация Пар-

финского городского поселения» му-

ниципальной программы  Парфин-

ского городского поселения «Повы-

шение качества жилищно-

коммунальных услуг в Парфинском 

городском поселении на 2016-2020 

годы» 603 05 02 05 2 00 00000   94 750,41 

Развитие газораспределительной сети 

Парфинского городского поселения 603 05 02 05 2 01 00000   94 750,41 

Техническое обслуживание распре-

делительных сетей газопровода 603 05 02 05 2 01 23091   94 750,41 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 02 05 2 01 23091 240 94 750,41 

Благоустройство 603 05 03     12 691 847,71 

Муниципальная программа Парфин-

ского городского поселения «Улуч-

шение жилищных условий граждан, 

проживающих в Парфинском город-

ском поселении и благоустройство 

территории Парфинского городского 

поселения на 2016-2020 годы» 603 05 03 04 0 00 00000   9 503 493,71 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории Парфинского городского 

поселения» муниципальной про-

граммы Парфинского городского по-

селения «Улучшение жилищных ус-

ловий граждан, проживающих в 

Парфинском городском поселении и 

благоустройство территории Пар-

финского городского поселения на 603 05 03 04 2 00 00000   9 503 493,71 



 

 

18 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 

2016-2020 годы» 

Повышение уровня благоустройства 

Парфинского городского поселения 603 05 03 04 2 01 00000   9 503 493,71 

Обеспечение качественного и беспе-

ребойного освещения улиц поселения 603 05 03 04 2 01 23101   3 037 844,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 05 03 04 2 01 23101 240 3 037 844,00 

Проведение работ по озеленению  603 05 03 04 2 01 23111   786 911,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 05 03 04 2 01 23111 240 786 911,00 

Содержание и благоустройство брат-

ских захоронений 603 05 03 04 2 01 23121   33 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 05 03 04 2 01 23121 240 33 000,00 

Проведение работ по благоустройст-

ву и улучшению внешнего вида тер-

ритории городского поселения 603 05 03 04 2 01 23131   5 548 270,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 05 03 04 2 01 23131 240 5 548 270,71 

Проведение работ по благоустройст-

ву и улучшению внешнего вида тер-

ритории городского поселения 603 05 03 04 2 01 23131   18 000,00000 

Иные выплаты населению 603 05 03 04 2 01 23131 360 18 000,00000 

Расходы на поддержку реализации 

проектов территориальных общест-

венных самоуправлений, включен-

ных в муниципальные программы 

развития территорий 603 05 03 04 2 01 72090   51 468,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 72090 240 51 468,00000 

Софинансирование расходов на под-

держку реализации проектов терри-

ториальных общественных само-

управлений, включенных в муници-

пальные программы развития терри-

торий 603 05 03 04 2 01 S2090   28 000,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 03 04 2 01 S2090 240 28 000,00000 

Муниципальная программа «Фор-

мирование современной городской 

среды на территории Парфинского 

городского поселения на 2018-2022 

годы» 603 05 03 09 0 00 00000   
3 188 

354,00000 

Проведение ремонта и обустройства 603 05 03 09 0 F2 00000   3 188 



 

 

19 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 

дворовых территорий многоквартир-

ных домов и общественных террито-

рий 

354,00000 

Реализация мероприятий муници-

пальных программ, направленных на 

благоустройство дворовых террито-

рий многоквартирных домов и обще-

ственных территорий 603 05 03 09 0  F2 55550   

3 188 

354,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 603 05 03 09 0  F2 55550 244 

1 014 

315,00000 

Субсидии юридическим лицам (кро-

ме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 603 05 03 09 0  F2 55550 810 

2 174 

039,00000 

Образование 603 07       38 000,00 

Молодежная политика  603 07 07     38 000,00 

Муниципальная программа Парфин-

ского городского поселения «Разви-

тие молодежной политики и спорта в 

Парфинском городском поселении на 

2016-2020 годы» 603 07 07 02 0 00 00000   38 000,00 

Подпрограмма «Развитие и реализа-

ция потенциала молодежи Парфин-

ского городского поселения» муни-

ципальной программы Парфинского 

городского поселения «Развитие мо-

лодежной политики и спорта в Пар-

финском городском поселении на 

2016-2020 годы» 603 07 07 02 1 00 00000   38 000,00 

Выявление, продвижение и поддерж-

ка активности молодежи и ее дости-

жений в различных сферах деятель-

ности, в том числе по волонтерскому 

движению 603 07 07 02 1 02 00000   38 000,00 

Реализация мероприятий по выявле-

нию, продвижению и поддержке ак-

тивности молодежи и ее достижений 

в различных сферах деятельности, в 

том числе по волонтерскому движе-

нию 603 07 07 02 1 02 23171   38 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 07 07 02 1 02 23171 240 38 000,00 

Культура, кинематография 603 08       5 000,00 

Культура 603 08 01     5 000,00 

Муниципальная программа Парфин-

ского городского поселения «Разви-

тие культуры на территории Парфин- 603 08 01 01 0 00 00000   5 000,00 



 

 

20 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 

ского городского поселения  на 2016-

2020 годы» 

Обеспечение прав граждан на равный 

доступ к культурным ценностям и 

участию в культурной жизни, созда-

ние условий для развития и реализа-

ции творческого потенциала каждой 

личности 603 08 01 01 0 01 00000   5 000,00 

Реализация культурно-массовых ме-

роприятий на территории поселения 603 08 01 01 0 01 23161   5 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 08 01 01 0 01 23161 240 5 000,00 

Социальная политика 603 10       60 041,25 

Пенсионное обеспечение 603 10 01     30 041,25 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского городского поселения 603 10 01 95 0 00 00000   30 041,25 

Доплаты к пенсиям муниципальных 

служащих и лиц, замещавших муни-

ципальные должности  603 10 01 95 8 00 26011   30 041,25 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 603 10 01 95 8 00 26011 310 30 041,25 

Социальное обеспечение населения 603 10 03     30 000,00 

Прочие расходы, не отнесенные к 

муниципальным программам Пар-

финского городского поселения 603 10 03 95 0 00 00000   30 000,00 

Обеспечение мер социальной под-

держки студентам заключившим до-

говор о целевом обучении с образо-

вательной организацией, располо-

женной на территории Парфинского 

городского поселения 603 10 03 95 8 00 26013   30 000,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 603 10 03 95 8 00 26013 310 30 000,00 

Физическая культура и спорт 603         126 622,41 

Физическая культура 603 11       126 622,41 

Муниципальная программа Парфин-

ского городского поселения «Разви-

тие молодежной политики и спорта в 

Парфинском городском поселении на 

2016-2020 годы» 603 11 01 02 0 00 00000   126 622,41 

Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта на территории 

Парфинского городского поселения» 

муниципальной программы Парфин-

ского городского поселения «Разви-

тие молодежной политики и спорта в 

Парфинском городском поселении на 

2016-2020 годы» 603 11 01 02 2 00 00000   126 622,41 



 

 

21 

Наименование Вед РЗ Пр ЦСР ВР 2019 год 

Развитие физической культуры и 

массового спорта на территории 

Парфинского городского поселения 603 11 01 02 2 01 00000   126 622,41 

Расходы по обеспечению условий для 

развития на территории поселения 

физической культуры и массового 

спорта, организации проведения 

официальных физкультурно-

оздоровительных и спортивных ме-

роприятий поселения 603 11 01 02 2 01 23191   126 622,41 

Расходы на выплаты персоналу ка-

зенных учреждений 603 11 01 02 2 01 23191 110 44 179,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 603 11 01 02 2 01 23191 240 82 443,41 

Всего расходов           23 764 453,78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

22 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

Парфинского городского по-

селения «Об исполнении 

бюджета Парфинского го-

родского поселения за 2019 

год» 

 

 

Расходы  бюджета Парфинского городского поселения за 2019 год 

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 

 

(в рублях) 

Наименование Рз ПР 
кассовое  

исполнение 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 00 968687,55 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и му-

ниципального образования 01 03 29903,68 

Функционирование Правительства Россий-

ской Федерации, высших исполнительных 

органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных админист-

раций  01 04 71854,38 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 866929,49 

Национальная оборона 02   198800,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 198800,00 

Национальная безопасность и правоохра-

нительная деятельность 03 00 405878,88 

Защита населения и территории от чрезвы-

чайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 03 09 8605,00 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 247555,00 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятель-

ности 03 14 149718,88 

Национальная экономика 04 00 7495589,82 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 6819377,14 

Другие вопросы в области национальной эко-

номики 04 12 676212,68 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 14465833,87 

Жилищное хозяйство 05 01 1679235,75 

Коммунальное хозяйство 05 02 94750,41 

Благоустройство 05 03 12691847,71 

Образование 07 00 38000,00 

Молодежная политика 07 07 38000,00 

Культура, кинематография 08 00 5000,00 

Культура  08 01 5000,00 



 

 

23 

Наименование Рз ПР 
кассовое  

исполнение 

Социальная политика 10 00 60041,25 

Пенсионное обеспечение 10 01 30041,25 

Социальное обеспечение населения 10 03 30000,00 

Физическая культура и спорт 11 00 126622,41 

Физическая культура  11 01 126622,41 

Итого расходов     23764453,78 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

24 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

Парфинского городского по-

селения «Об исполнении 

бюджета Парфинского го-

родского поселения за 2019 

год» 

 

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

 Парфинского городского поселения за 2019 год по кодам классифика-

ции источников финансирования дефицитов бюджетов 

 

(в рублях) 

Наименование показателя 
Код  бюджетной  

классификации 

Кассовое 

исполнение 

1 2 3 

Источники финансирования дефи-

цита бюджетов – всего  -898576,64 

в том числе: 

  

источники внутреннего финанси-

рования бюджетов – всего   

из них:   

Администрация Парфинского го-

родского поселения 

 

603 00 00 00 00 00 0000 000 -898576,64 

источники внутреннего финанси-

рования бюджетов – всего 603 00 00 00 00 00 0000 000 -898576,64 

Изменение остатков средств на сче-
тах по учету средств бюджета 

 

603 01 05 00 00 00 0000 000 8582147,32 

Увеличение остатков средств бюдже-
тов 603 01 05 00 00 00 0000 500 -36478507,51 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 603 01 05 02 00 00 0000 500 -36478507,51 

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 603 01 05 02 01 00 0000 510 -36478507,51 

Увеличение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских по-
селений 603 01 05 02 01 13 0000 510 -36478507,51 

Уменьшение остатков средств бюд-
жетов 603 01 05 00 00 00 0000 600 35579933,87 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 

603 01 05 02 00 00 0000 600 
35579933,87 

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов 

603 01 05 02 01 00 0000 610 
35579933,87 

Уменьшение прочих остатков денеж-
ных средств бюджетов городских по-
селений 603 01 05 02 01 13 0000 610 35579933,87 



 

 

25 

 

Сведения 

о численности муниципальных служащих, служащих  Парфинского 

 городского поселения   

по состоянию на 01 января  2020 года 

 

 

Численность муниципальных служащих, служащих  

муниципального района (чел.) 1 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.) 150,2 

Численность работников муниципальных учреждений муници-

пального района (чел.) 0 

Расходы на их денежное содержание (тыс. руб.) 0,0 

 


